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HABITATGE 
 

Digui'm, si us plau, si el seu habitatge és de propietat o de lloguer? 

 

 freqüències Percentatges 

Total 749 100 

En lloguer 458 61,1 

En propietat, ja pagat 173 23,1 

En propietat, pagant hipoteca 102 13,6 

En lloguer, pago per l’ús d’una habitació i  
d’altres espais compartits 

4 0,5 

Habitatge inclòs en contracte de treball 4 0,5 

Habitatge cedit (propietat del familiars) 1 0,1 

No contesta 8 1,0 

 

El 61% de les persones enquestades viuen en un habitatge de lloguer, un 23% en un habitatge 

de propietat ja pagat, prop d’un 14% en un habitatge de propietat del qual estan pagant la 

hipoteca. 

 

Ens pot indicar els anys que porta vivint en el seu habitatge actual? 

 

  freqüències Percentatges 

Total 749 100 

Un any o menys 85 11,3 

De 2 a 4 anys 177 23,6 

De 5 a 7 anys 98 13,1 

De 8 a 10 anys 43 5,7 

Més de 10 anys 340 45,4 

No contesta 7 0,9 

   

Mitjana 12,067  

Desviació 12,073  

 

El 45% dels enquestes fa més de 10 anys que viuen al seu actual habitatge, un 24% entre 2 i 4 

anys, un 13% entre 5 i 7 anys, un 11% un any o menys i un 6% entre 8 i 19 anys. 

  



 (Els que viuen en un habitatge en lloguer o en propietat pagant hipoteca. N=560) 

Pot indicar quin és el percentatge dels ingressos mensuals de la seva llar que destina a pagar 

l'habitatge 

 

 freqüències Percentatges 

Total 560 100 

Menys d'un 30% 136 24,3 

D'un 30% a un 49% 243 43,4 

50% o més 111 19,9 

No contesta 69 12,3 

   

Mitjana 35,658  

Desviació 14,533  

 

De mitjana els enquestats que tenen un habitatge de lloguer o estan pagant hipoteca calculen 

que destinen prop d’un 36% dels seus ingressos mensuals a pagar l’habitatge (prop d’un 37% 

entre els que paguen un lloguer i un 30% els que paguen una hipoteca). 

 

Percentatge dels ingressos mensuals de la seva llar que destina a pagar l'habitatge, segons 

regim de l’habitatge 

% Verticals   En lloguer 
En propietat,  
pagant hipoteca 

Total 560 458 102 

Menys d'un 30% 24,3 23,2 29,4 

D'un 30% a un 49% 43,4 44,5 38,8 

50% o més 19,9 23,1 5,5 

No contesta 12,3 9,3 26,2 

    

Mitjana 35,658 36,737 29,701 

Desviació 14,533 14,741 11,734 

 

 (Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Em podria dir quants anys fa que va signar el darrer contracte de lloguer?  

 

 freqüències Percentatges 

Total 458 100 

Menys d'un any 41 9,0 

1 any 44 9,6 

Dos anys 65 14,2 

Tres anys 45 9,7 

Quatre anys 49 10,6 

5 anys  35 7,6 

Més de 5 anys 153 33,3 

No contesta 27 6,0 



 

El 33% dels enquestats fa més de 5 anys que van signar el darrer contracte de lloguer, un 18% 

fa quatre o cinc anys, un 23% dos o tres anys i prop d’un 19% un any o menys. 

 

 

Preu de l’habitatge de lloguer per metre quadrat, segons els anys que fa que va signar el 

darrer contracte de lloguer 

 

  Anys que fa que va signar el darrer contracte 

freqüències   Menys 
d'un any 

1 
any 

Dos 
anys 

Tres 
anys 

Quatre 
anys 

5 
anys  

Més de 5 
anys 

Casos 422 38 42 61 45 44 30 142 

Mitjana preu per 
metre quadrat 8,616 11,087 9,360 9,531 9,494 8,453 7,926 7,347 

Desviació 3,378 6,681 2,900 3,293 3,134 2,592 2,850 1,980 

 

Segons els anys que fa que van signar el darrer contracte de lloguer també s’observa que 

augmenta el preu mitjà del metre quadrat entre els que fa menys anys que han signat el 

contracte (de 7,3 euros per metre quadrat els que fa més de cinc anys a 11 euros els que fa 

menys d’un any). 

 

(Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Gaudeix de les pròrrogues dels contractes de lloguer que ha fet Govern des del 2018? 

 

 freqüències Percentatges 

Total 458 100 

Sí 126 27,5 

No 260 56,4 

No contesta 73 15,8 

 

Un 27,5% dels enquestats que viuen en un habitatge de lloguer diuen que han gaudit de la 

pròrroga del contracte que limita l’augment del preu de lloguer. 

 

La Llei de mesures urgents relatives a l’arrendament d’habitatge,1 constata la problemàtica de 

l’escassetat “d’oferta d’habitatges de lloguer residencial, tenint en compte la demanda existent, 

la qual cosa comporta que en alguns casos, en el moment en què s’extingeixen els contractes 

vigents, els arrendadors incrementin substancialment la renda i que els arrendataris no hi 

puguin fer front adequadament, amb els inconvenients de caràcter social que aquest fet pot 

generar.” 

 

La disposició addicional tercera de Llei del pressupost general per a l’exercici 20192 introdueix 

una mesura urgent transitòria per fer front a la problemàtica de l’increment dels preus del 

lloguer. Així, s’estableix la pròrroga d’un any de tots els contractes d’arrendament que vencin 

                                                           
1 Llei 3/2019, del 17 de gener, de mesures urgents relatives a l’arrendament d’habitatges. 

http://www.consellgeneral.ad/ca/fitxers/documents/lleis-2019/llei-3-2019-de-mesures-urgents-

relatives-a-l2019arrendament-d2019habitatges 
2 Llei 18/2019, del 15 de febrer, del pressupost per a l’exercici del 2019. 

http://www.consellgeneral.ad/fitxers/documents/lleis-2019/llei-18-2019-del-pressupost-per-a-

l2019exercici-del-2019/view 



durant el 2019 i que durant el termini prorrogat es pot apujar el preu de lloguer com a màxim la 

variació que hagi experimentat l’índex general de preus de consum (IPC) durant l’any natural 

anterior. 

 

La Llei de mesures urgents en matèria d'arrendaments d'habitatge i per millorar el poder 

adquisitiu3 manté per a l’any 2020, amb algunes excepcions, la possibilitat que l’arrendatari d’un 

habitatge per a residència habitual i permanent pugui mantenir el contracte d’arrendament amb 

les mateixes condicions econòmiques durant un màxim d’un any més sempre que durant l’any 

2020 finalitzi la durada del contracte o bé alguna de les seves pròrrogues. 

 

(Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Li ha fet saber el seu arrendador que vol actualitzar l'import de lloguer? 

 

 freqüències Percentatges 

Total 458 100 

Sí 58 12,7 

No 377 82,4 

No contesta 23 4,9 

 

Prop del 13% dels enquestats que viuen en un habitatge de lloguer diuen que el seu arrendador 

els ha comunicat que vol actualitzar el preu del lloguer. 

  

                                                           
3 Llei 23/2019, del 12 de desembre, de mesures urgents en matèria d’arrendaments d’habitatge i per 

millorar el poder adquisitiu. 

http://www.consellgeneral.ad/ca/portlet-portada/lleis-recentment-aprovades/llei-23-2019-de-mesures-

urgents-en-materia-d2019arrendaments-d2019habitatge-i-per-millorar-el-poder-adquisitiu.pdf  



Està buscant activament un habitatge? 

 

 freqüències Percentatges 

Total 749 100 

Sí, ja el buscava abans de la crisi del COVID-19 86 11,5 

Sí, arran de la crisi de la COVID-19 15 2,0 

No, no vull canviar 608 81,2 

No, m’agradaria canviar, però no puc 28 3,8 

No contesta 12 1,6 

 

La majoria dels enquestats (81%) diuen que no volen canviar d’habitatge, per un 11,5% que ja 

buscava un habitatge abans de la crisi de la COVID més un 2% que està buscant un habitatge per 

canviar arran de la crisi de la COVID. També hi ha un 4% que els agradaria canviar però no poden. 

 

Els que més busquen activament un habitatge són els que viuen en un habitatge de lloguer (un 

16% ja el buscava abans de la crisi de la COVID i a un 3% arran de la crisis i un 6% li agradaria 

però no pot). 

 

Està buscant activament un habitatge, segons règim de l’habitatge on viu 

 

% Verticals   En lloguer En propietat, ja pagat 
En propietat, pagant  
hipoteca 

Total 749 458 173 102 

Sí, ja el buscava abans  
de la crisi de la COVID-19 

11,5 16,3 3,0 6,2 

Sí, arran de la crisi  
de la COVID-19 

2,0 3,2 0,0 0,0 

No, no vull canviar 81,2 74,1 96,4 92,9 

No, m’agradaria canviar,  
però no puc 3,8 5,8 0,0 0,8 

No contesta 1,6 0,6 0,6 0,0 

 

  



Digui'm, si us plau, si el seu habitatge és de propietat o de lloguer? 

 

Taula 28 

Horitzontals   En 
lloguer 

En 
propietat, 
ja pagat 

En 
propietat, 
pagant  
hipoteca 

En 
lloguer,  
compartit 

Habitatge 
contracte 
de treball 

Habitatge 
cedit  
 

No 
contesta 

Total 749 61,1 23,1 13,6 0,5 0,5 0,1 1,0 

SEXE                 

Home 393 61,7 22,7 13,9 0,0 0,5 0,0 1,2 

Dona 356 60,5 23,5 13,2 1,0 0,5 0,3 0,9 

                  

EDAT                 

18 a 24 anys 66 50,0 25,0 19,4 2,8 2,8 0,0 0,0 

25 a 39 anys 181 78,0 10,4 9,8 0,0 0,0 0,0 1,8 

40 a 54 anys 242 64,1 14,4 20,1 0,4 0,0 0,0 1,1 

55 anys o més 260 49,4 39,6 8,7 0,4 0,8 0,4 0,8 

                  

NACIONALITAT                 

Andorrana 356 44,4 34,0 18,4 1,0 0,8 0,0 1,3 

Espanyola 202 67,9 19,0 12,2 0,0 0,5 0,5 0,0 

Francesa 23 62,8 20,9 11,5 0,0 0,0 0,0 4,7 

Portuguesa 99 86,4 5,4 7,1 0,0 0,0 0,0 1,1 

Altres 69 90,7 5,3 2,8 0,0 0,0 0,0 1,2 

                  

ESTUDIS                 

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 17 66,7 27,7 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 200 66,9 21,1 9,7 1,4 1,0 0,0 0,0 

Ensenyament secundari 
superior 174 61,3 22,3 13,0 0,0 1,1 0,0 2,3 

Formació professional  147 62,8 19,7 15,5 0,6 0,0 0,0 1,4 

Universitaris 210 54,2 27,8 17,1 0,0 0,0 0,5 0,4 

                  

OCUPACIÓ                 

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

69 56,9 26,0 17,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Personal administratiu  91 51,4 24,3 23,1 0,0 0,0 0,0 1,2 

Professionals, tècnics  116 52,3 21,1 24,2 0,0 0,0 0,0 2,3 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 

133 75,8 13,0 9,1 1,4 0,7 0,0 0,0 

Treballadors la indústria, 
construcció, primari 96 78,0 8,8 12,1 0,0 0,0 0,0 1,1 

Treballadors no qualificats 37 83,4 14,4 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Jubilats 114 43,9 47,5 6,0 0,9 0,9 0,9 0,0 

Estudiants 33 30,8 47,3 16,5 0,0 5,5 0,0 0,0 

Mestresses de casa 7 56,3 43,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 23 70,4 12,7 12,7 0,0 0,0 0,0 4,2 

Baixa 21 87,4 4,6 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 

Altres situacions 6 65,3 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 18,4 

No contesta 2 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,5 



Ens pot indicar els anys que porta vivint en el seu habitatge actual? 

 

Taula 29 

% Horitzontals   Menys de 
dos anys 

De 2 a 
4 anys 

De 5 a 
9 anys 

De 10 a 
19 anys 

De 20 a 
29 anys 

30 anys 
o més 

Total 749 11,3 23,6 18,8 20,2 15,9 9,2 

SEXE               

Home 393 11,5 26,5 17,9 19,3 16,2 7,6 

Dona 356 11,1 20,3 19,8 21,3 15,7 11,0 

                

EDAT               

18 a 24 anys 66 19,4 19,4 22,2 22,2 16,7 0,0 

25 a 39 anys 181 22,6 38,4 22,0 11,6 3,0 0,6 

40 a 54 anys 242 9,5 27,1 21,1 26,1 13,7 1,8 

55 anys o més 260 3,0 10,9 13,6 20,4 26,8 24,5 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 356 11,5 17,3 16,8 20,7 18,2 14,5 

Espanyola 202 13,1 22,5 18,6 22,3 16,2 7,2 

Francesa 23 3,6 41,3 17,3 16,8 12,0 4,2 

Portuguesa 99 4,7 26,9 28,1 20,9 16,3 2,0 

Altres 69 17,3 48,2 16,8 12,2 4,2 0,0 

                

ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 17 11,4 21,2 16,3 11,4 22,7 17,0 

Ensenyament primari o secundari 
bàsic 

200 6,0 20,7 21,5 22,0 18,2 11,7 

Ensenyament secundari superior 174 10,5 24,2 16,3 18,2 16,7 11,7 

Formació professional  147 14,1 22,0 19,0 24,8 12,1 6,6 

Universitaris 210 14,7 27,2 18,5 17,9 15,3 6,0 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 69 9,8 24,2 21,4 15,0 21,2 8,4 

Personal administratiu i similars 91 16,9 21,9 16,2 18,5 18,7 6,6 

Professionals, tècnics i similars 116 10,5 29,5 20,3 29,6 4,7 3,1 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 133 15,0 32,1 24,7 16,2 9,2 2,8 

Treballadors la indústria, 
construcció, primari 

96 12,9 26,4 20,7 21,4 13,6 3,9 

Treballadors no qualificats 37 8,2 30,4 28,5 16,3 14,0 2,6 

Jubilats 114 4,3 8,6 9,5 15,5 28,4 33,7 

Estudiants 33 0,0 14,3 11,0 38,4 36,3 0,0 

Mestresses de casa 7 0,0 12,7 16,4 0,0 41,8 29,1 

Aturats 23 31,8 30,2 13,2 12,1 4,2 4,2 

Baixa 21 8,0 12,6 26,9 21,7 17,1 13,7 

Altres situacions 6 0,0 0,0 0,0 65,3 0,0 16,3 

No contesta 2 43,5 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 (Els que viuen en un habitatge en lloguer o en propietat pagant hipoteca. N=560) 

Pot indicar quin és el percentatge dels ingressos mensuals de la seva llar que destina a pagar 

l'habitatge 

 

Taula 32 

% Horitzontals   
Menys d'un 
30% 

D'un 30% a un 
49% 

50% o 
més 

No 
contesta 

Total 560 24,3 43,4 19,9 12,3 

SEXE           

Home 297 25,6 45,5 17,4 12,0 

Dona 263 23,1 41,5 22,9 12,8 

            

EDAT           

18 a 24 anys 46 8,0 40,0 12,0 40,0 

25 a 39 anys 159 27,8 48,6 18,1 5,6 

40 a 54 anys 204 29,1 44,3 20,3 7,2 

55 anys o més 151 19,6 38,6 24,2 18,3 

            

NACIONALITAT           

Andorrana 224 25,9 38,1 18,6 17,9 

Espanyola 162 26,4 41,3 22,2 10,1 

Francesa 17 27,5 57,1 0,0 15,4 

Portuguesa 92 23,2 46,9 23,7 8,1 

Altres 65 15,5 60,3 19,5 4,7 

            

ESTUDIS           

Estudis primaris no  
acabats o sense estudis 12 22,5 30,4 23,5 23,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 153 19,0 41,8 27,0 14,0 

Ensenyament secundari superior 129 20,9 43,2 18,7 17,2 

Formació professional  115 24,9 43,9 25,4 5,8 

Universitaris 149 32,8 46,8 9,6 10,8 

            

OCUPACIÓ           

Directius, propietaris i  
comandaments intermedis 51 28,9 49,7 12,5 8,9 

Personal administratiu  68 24,9 51,7 15,5 7,9 

Professionals, tècnics  89 40,3 39,8 10,3 9,6 

Treballadors del comerç,  
hostaleria i serveis personals 

113 21,6 49,8 21,1 8,3 

Treballadors la indústria, construcció, 
primari 87 24,9 50,6 18,3 7,1 

Treballadors no qualificats 32 17,2 35,9 40,8 6,1 

Jubilats 57 12,3 22,9 36,7 29,9 

Estudiants 16 11,6 18,6 11,6 58,1 

Mestresses de casa 4 22,5 29,2 48,3 0,0 

Aturats 19 15,9 43,4 21,0 19,7 

Baixa 20 19,4 46,8 24,4 9,4 

Altres situacions 4 28,2 25,0 0,0 46,8 

No contesta 1 0,0 100,0 0,0 0,0 

 

 



% Horitzontals   Mitjana Desviació 

Total 560 35,658 14,533 

SEXE       

Home 297 34,271 12,834 

Dona 263 37,230 16,132 

        

EDAT       

18 a 24 anys 46 37,000 10,972 

25 a 39 anys 159 34,647 12,947 

40 a 54 anys 204 34,355 13,931 

55 anys o més 151 38,571 17,394 

        

NACIONALITAT       

Andorrana 224 35,091 14,156 

Espanyola 162 35,326 15,073 

Francesa 17 29,499 9,866 

Portuguesa 92 37,055 15,487 

Altres 65 37,708 13,755 

        

ESTUDIS       

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 12 36,740 18,792 

Ensenyament primari o secundari bàsic 153 38,690 16,469 

Ensenyament secundari superior 129 35,786 13,419 

Formació professional grau mitjà o 
superior 115 37,865 14,582 

Universitaris 149 30,711 11,647 

        

OCUPACIÓ       

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 51 31,940 12,288 

Personal administratiu i similars 68 34,259 12,371 

Professionals, tècnics i similars 89 30,873 11,850 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis  
personals 

113 36,422 14,154 

Treballadors la indústria, construcció,  
primari 87 34,309 11,467 

Treballadors no qualificats 32 42,687 19,706 

Jubilats 57 45,473 20,248 

Estudiants 16 34,162 12,299 

Mestresses de casa 4 39,192 19,554 

Aturats 19 39,562 16,133 

Baixa 20 37,088 12,956 

Altres situacions 4 29,090 20,753 

No contesta 1 30,000 0,000 

 

 

  



Quants metres quadrats té el seu habitatge?  

 

Taula 33 

% Horitzontals   
Menys de 
50 
metres 

De 50 a 
79 
metres 

De 80 a 
99 
metres 

De 100 a 
149 
metres 

150 o 
més 
metre 

No 
contesta 

Total 749 4,9 25,2 24,0 27,3 14,3 4,4 

SEXE               

Home 393 4,2 28,1 24,0 25,3 15,8 2,7 

Dona 356 5,6 22,0 24,0 29,6 12,6 6,2 

                

EDAT               

18 a 24 anys 66 5,6 25,0 19,4 13,9 25,0 11,1 

25 a 39 anys 181 8,5 36,6 20,7 22,6 7,3 4,3 

40 a 54 anys 242 3,2 22,2 27,5 29,9 14,4 2,8 

55 anys o més 260 3,8 20,0 24,2 31,7 16,2 4,2 

                

NACIONALITAT               

Andorrana 356 2,0 15,3 23,6 31,3 23,4 4,4 

Espanyola 202 6,5 32,5 20,7 30,7 6,8 2,8 

Francesa 23 0,0 37,7 8,9 23,0 22,0 8,4 

Portuguesa 99 8,8 34,2 34,1 16,2 2,0 4,7 

Altres 69 11,1 37,0 25,9 15,0 3,9 7,1 

                

ESTUDIS               

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

17 5,7 32,6 16,3 28,4 5,7 11,4 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 200 6,2 32,4 28,6 24,1 3,7 5,1 

Ensenyament secundari 
superior 174 4,9 19,2 26,5 27,3 15,4 6,7 

Formació professional  147 3,5 28,9 27,2 31,4 7,0 2,0 

Universitaris 210 4,5 20,0 15,9 27,7 29,3 2,5 

                

OCUPACIÓ               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 69 1,6 23,2 15,0 28,3 31,9 0,0 

Personal administratiu  91 1,9 20,4 23,3 36,9 16,2 1,2 

Professionals, tècnics  116 3,6 23,3 25,4 32,3 12,2 3,3 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 133 9,7 34,8 22,5 22,6 3,9 6,4 

Treballadors la indústria, 
construcció, primari 

96 6,0 32,1 31,5 20,5 5,8 4,1 

Treballadors no qualificats 37 3,0 35,6 40,2 9,1 2,3 9,8 

Jubilats 114 3,3 16,4 20,7 34,5 19,8 5,2 

Estudiants 33 3,3 5,5 22,0 16,5 47,3 5,5 

Mestresses de casa 7 0,0 0,0 14,6 69,0 16,4 0,0 

Aturats 23 18,0 34,9 9,0 29,6 4,2 4,2 

Baixa 21 4,0 31,5 34,3 21,7 8,6 0,0 

Altres situacions 6 0,0 16,3 14,2 0,0 34,7 34,7 

No contesta 2 0,0 0,0 56,5 0,0 0,0 43,5 

freqüències   Casos Mitjana Desviació 



Total 749 716 104,684 66,268 

SEXE         

Home 393 383 107,606 73,239 

Dona 356 334 101,336 57,173 

          

EDAT         

18 a 24 anys 66 59 115,156 71,249 

25 a 39 anys 181 174 88,924 51,568 

40 a 54 anys 242 235 109,319 81,527 

55 anys o més 260 249 108,835 55,877 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 356 340 123,414 81,396 

Espanyola 202 196 91,310 41,770 

Francesa 23 21 123,748 83,701 

Portuguesa 99 94 78,375 24,599 

Altres 69 64 78,683 36,375 

          

ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 17 15 83,814 28,109 

Ensenyament primari o secundari bàsic 200 190 87,451 41,089 

Ensenyament secundari superior 174 162 107,345 63,640 

Formació professional grau mitjà o superior 147 144 98,626 72,266 

Universitaris 210 204 124,430 78,724 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 69 69 139,191 110,241 

Personal administratiu i similars 91 90 111,349 60,290 

Professionals, tècnics i similars 116 113 103,674 43,353 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 

133 125 89,637 80,259 

Treballadors la indústria, construcció, primari 96 92 83,760 30,099 

Treballadors no qualificats 37 34 78,552 20,943 

Jubilats 114 108 112,467 55,108 

Estudiants 33 32 153,148 81,852 

Mestresses de casa 7 7 129,861 37,214 

Aturats 23 22 78,368 31,726 

Baixa 21 21 91,067 33,255 

Altres situacions 6 4 154,810 88,043 

No contesta 2 1 90,000 0,000 

 

  



(Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Em podria dir quants anys fa que va signar el darrer contracte de lloguer?  

 

Taula 34 

% Horitzontals   1 
any 

Dos 
anys 

Tres 
anys 

Quatre 
anys 

5 
anys  

Més de 
5 anys 

No 
contesta 

Total 458 9,6 14,2 9,7 10,6 7,6 33,3 6,0 

SEXE                 

Home 243 10,7 14,4 13,0 11,4 6,1 31,1 6,1 

Dona 215 8,3 13,9 6,1 9,8 9,4 35,8 5,8 

                  

EDAT                 

18 a 24 anys 33 16,7 11,1 5,6 5,6 11,1 5,6 27,8 

25 a 39 anys 142 11,7 18,0 13,3 14,8 8,6 13,3 6,3 

40 a 54 anys 155 7,1 14,3 11,0 11,0 6,0 39,6 2,2 

55 anys o més 128 8,4 10,7 5,3 6,9 7,6 55,0 4,6 

                  

NACIONALITAT                 

Andorrana 158 9,2 11,9 10,0 9,8 9,9 30,1 11,8 

Espanyola 137 13,3 13,4 7,3 8,5 9,2 34,1 3,5 

Francesa 15 14,2 33,3 0,0 0,0 7,5 39,1 5,8 

Portuguesa 85 4,7 9,7 10,3 13,6 6,6 43,8 3,4 

Altres 63 8,0 23,4 15,8 15,8 0,0 24,1 0,0 

                  

ESTUDIS                 

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 12 17,0 0,0 7,4 8,5 0,0 67,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 134 9,6 10,1 9,4 11,0 7,8 42,1 4,2 

Ensenyament secundari superior 107 7,5 16,4 9,7 13,4 3,2 29,4 11,5 

Formació professional  92 13,5 15,1 7,6 6,5 12,1 29,1 6,8 

Universitaris 114 7,7 17,6 12,1 11,2 8,7 26,5 2,8 

                  

OCUPACIÓ                 

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

39 5,0 17,3 9,7 13,1 5,0 35,4 0,0 

Personal administratiu i similars 47 12,5 12,3 8,4 10,5 6,0 29,7 7,1 

Professionals, tècnics i similars 61 4,6 24,3 12,3 6,4 15,9 28,7 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i 
serveis personals 

101 13,2 16,2 11,9 13,0 4,7 25,3 3,9 

Treballadors la indústria, construcció, 
primari 75 12,2 18,2 14,6 7,5 5,4 30,0 8,0 

Treballadors no qualificats 31 10,2 5,5 5,5 16,9 5,5 43,9 2,7 

Jubilats 50 11,8 5,9 2,0 9,8 7,9 57,0 3,9 

Estudiants 10 0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 82,2 

Mestresses de casa 4 0,0 22,5 0,0 0,0 0,0 77,5 0,0 

Aturats 16 0,0 0,0 17,2 19,6 6,8 18,0 11,2 

Baixa 19 9,1 0,0 4,6 14,4 11,2 55,6 0,0 

Altres situacions 4 0,0 25,0 0,0 0,0 28,2 21,8 25,0 

No contesta 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



(Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Gaudeix de les pròrrogues dels contractes de lloguer que ha fet Govern des del 2018? 

 

Taula 35 

% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 458 27,5 56,7 15,8 

SEXE         

Home 243 25,8 59,8 14,3 

Dona 215 29,3 53,2 17,5 

          

EDAT         

18 a 24 anys 33 16,7 44,4 38,9 

25 a 39 anys 142 19,5 64,1 16,4 

40 a 54 anys 155 27,5 61,0 11,5 

55 anys o més 128 38,9 46,6 14,5 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 158 27,9 49,8 22,2 

Espanyola 137 25,3 60,6 14,0 

Francesa 15 40,0 52,5 7,5 

Portuguesa 85 30,1 57,2 12,7 

Altres 63 24,3 65,7 10,0 

          

ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 12 34,1 57,4 8,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 134 35,0 50,7 14,2 

Ensenyament secundari superior 107 26,7 51,2 22,1 

Formació professional grau mitjà o superior 92 24,8 56,8 18,5 

Universitaris 114 20,7 68,8 10,5 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 39 23,5 66,4 10,1 

Personal administratiu i similars 47 32,9 62,9 4,2 

Professionals, tècnics i similars 61 18,5 72,3 9,2 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 101 25,2 49,9 24,9 

Treballadors la indústria, construcció, primari 75 27,0 60,6 12,3 

Treballadors no qualificats 31 35,7 55,3 9,0 

Jubilats 50 35,4 43,0 21,6 

Estudiants 10 17,8 0,0 82,2 

Mestresses de casa 4 77,5 22,5 0,0 

Aturats 16 24,0 64,7 11,2 

Baixa 19 36,0 49,0 15,0 

Altres situacions 4 0,0 100,0 0,0 

No contesta 1 0,0 100,0 0,0 

 

  



(Els que viuen en un habitatge en lloguer. N=458) 

Li ha fet saber el seu arrendador que vol actualitzar l'import de lloguer? 

 

Taula 36 

% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 458 12,7 82,4 4,9 

SEXE         

Home 243 12,8 81,7 5,5 

Dona 215 12,6 83,2 4,2 

          

EDAT         

18 a 24 anys 33 16,7 50,0 33,3 

25 a 39 anys 142 12,5 82,8 4,7 

40 a 54 anys 155 9,9 90,1 0,0 

55 anys o més 128 15,3 80,9 3,8 

          

NACIONALITAT         

Andorrana 158 13,0 75,4 11,6 

Espanyola 137 16,9 82,3 0,7 

Francesa 15 14,2 78,3 7,5 

Portuguesa 85 9,3 90,7 0,0 

Altres 63 6,8 89,8 3,3 

          

ESTUDIS         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 12 25,6 74,4 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 134 16,2 80,8 3,0 

Ensenyament secundari superior 107 11,5 78,6 10,0 

Formació professional grau mitjà o superior 92 10,3 82,2 7,4 

Universitaris 114 10,4 88,8 0,9 

          

OCUPACIÓ         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 39 11,3 85,9 2,8 

Personal administratiu i similars 47 16,2 83,8 0,0 

Professionals, tècnics i similars 61 9,6 90,4 0,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis  
personals 101 9,6 84,4 6,1 

Treballadors la indústria, construcció, primari 75 11,4 87,1 1,5 

Treballadors no qualificats 31 14,2 85,8 0,0 

Jubilats 50 13,8 82,3 3,9 

Estudiants 10 17,8 0,0 82,2 

Mestresses de casa 4 29,2 70,8 0,0 

Aturats 16 18,8 70,0 11,2 

Baixa 19 25,5 69,3 5,2 

Altres situacions 4 0,0 75,0 25,0 

No contesta 1 0,0 100,0 0,0 

 

  



Està buscant activament un habitatge? 

 

Taula 37 

% Horitzontals   

Sí, ja el 
buscava 
abans de la 
crisi de la 
COVID-19 

Sí, arran de la 
crisi de  
la COVID-19 

No, no 
vull 
canviar 

No, 
m’agradaria,  
però no puc 

No 
contesta 

Total 749 11,5 2,0 81,2 3,8 1,6 

SEXE             

Home 393 11,3 2,3 80,7 4,3 1,4 

Dona 356 11,7 1,6 81,8 3,2 1,7 

              

EDAT             

18 a 24 anys 66 13,9 0,0 77,8 5,6 2,8 

25 a 39 anys 181 19,5 4,3 67,7 6,7 1,8 

40 a 54 anys 242 12,0 2,1 81,0 3,9 1,1 

55 anys o més 260 4,9 0,8 91,7 1,1 1,5 

              

NACIONALITAT             

Andorrana 356 8,7 1,0 84,7 3,7 1,9 

Espanyola 202 13,7 3,5 78,6 3,3 0,9 

Francesa 23 32,0 0,0 63,2 0,0 4,7 

Portuguesa 99 10,6 1,0 81,9 5,3 1,1 

Altres 69 13,8 4,4 76,0 4,6 1,2 

              

ESTUDIS             

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

17 10,6 0,0 89,4 0,0 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 200 7,7 1,5 83,4 6,1 1,4 

Ensenyament secundari 
superior 174 13,5 0,5 80,5 3,2 2,3 

Formació professional  147 12,8 1,9 81,3 2,6 1,4 

Universitaris 210 12,7 3,9 79,3 3,2 0,9 

              

OCUPACIÓ             

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 69 12,3 2,9 83,6 1,2 0,0 

Personal administratiu  91 14,5 1,2 78,9 4,2 1,2 

Professionals, tècnics  116 17,3 1,5 77,5 1,5 2,3 

Treballadors del comerç, 
hostaleria i serveis personals 133 12,5 3,9 77,2 5,1 1,4 

Treballadors la indústria, 
construcció, primari 96 12,8 3,2 76,5 6,4 1,1 

Treballadors no qualificats 37 6,8 0,0 84,3 8,9 0,0 

Jubilats 114 3,5 0,0 95,7 0,0 0,9 

Estudiants 33 11,0 0,0 89,0 0,0 0,0 

Mestresses de casa 7 16,4 0,0 70,9 12,7 0,0 

Aturats 23 14,3 0,0 76,7 4,8 4,2 

Baixa 21 0,0 8,6 74,3 17,1 0,0 

Altres situacions 6 16,3 0,0 48,9 0,0 34,7 

No contesta 2 0,0 0,0 56,5 0,0 43,5 



 


